
Příloha č.1  Smlouvy o zajištění výroby a prodeji jídel pro závodní stravování  

 

Zásady manipulace s hotovými jídly a jejich výdej u odběratele 

 

A Dodavatel: 

1. se zavazuje, že poskytovaná jídla budou připravována v souladu s platnými hygienickými předpisy 

     ČR 

2. teplota expedovaných jídel bude kontrolována při plnění přepravních nádob (gastronádoby,  

    várnice) a bude evidována na převodce 

3. jídla budou plněna pouze do čistých přepravních nádob a obalů v souladu s bodem B7 této přílohy 

4. jídla budou připravována v požadovaném množství, v souladu s touto smlouvou, přičemž gramáž  

    jednotlivé porce odpovídá normě pokrmu, která je závazná pro konkrétní stravovací provoz (dle  

    bodu II. A. 1. této Smlouvy) 

5. každá přepravní nádoba (gastronádoba, várnice) musí být označena – druh jídla, množství porcí  

    Jídel 

6. každá dodávka jídel bude doložena převodkou 

7. náležitosti převodky: 

    - druh jídla, jeho množství a teplota 

    - spotřebujte do doby uvedené na převodce 

    - za dodavatele předal (podpis): 

    - za odběratele převzal (podpis): 

8. převodka bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních: 

    - originál převodky obdrží přebírající 

   - kopie převodky bude uložena na příslušném stravovacím provozu nejméně 2 dny od skutečného  

     předání jídel 

9. dodavatel nese odpovědnost za kvalitu a zdravotní nezávadnost jídel do okamžiku jejich převzetí  

     odběratelem a písemného potvrzení převodky odběratelem v souladu s bodem A. 8. této přílohy 

 

B Odběratel 

1. odběratel se zavazuje, že s jídly bude manipulovat v souladu s platnými hygienickými předpisy ČR 

2. odběratel prohlašuje, že má povolení Krajské hygienické stanice, nebo její pobočky, k poskytování  

    stravovacích služeb (příprava a výdej jídel) 

3. před zahájením odběrů jídel odběratel umožní kontrolu připravenosti výdejního místa resp.  

    Prodejního místa, v němž bude poskytovat stravovací služby v souladu s touto Smlouvou,  

    pověřenou osobou dodavatele. Další kontroly mohou být prováděny opakovaně, bez předchozího  

    upozornění, z důvodu zajištění dodržování hygienických norem a kvality poskytovaných  

    stravovacích služeb. Dodavatel doporučí odběrateli, na základě výsledku kontroly, provést příslušná  

    opatření k odstranění zjištěných nedostatků 



 4. v případě, že odběratel poruší hrubým způsobem hygienické normy (na základě kontroly,  

     provedené příslušnou hygienickou stanicí nebo dodavatelem), je dodavatel oprávněn ukončit  

     tento smluvní vztah výpovědí s 10denní výpovědní lhůtou, jejíž běh počíná od druhého dne po  

     doručení písemné výpovědi odběrateli 

 

 5. odběratel prohlašuje, že jeho zaměstnanec, zajišťující přepravu a přebírání jídel v místě předání    

     má  platný zdravotní průkaz a na požádání je povinen ho předložit dodavateli ke kontrole. Do  

     stravovacího prostoru dodavatele je povinen vstupovat pouze v čistém bílém plášti a s pokrývkou 

     hlavy 

 6. kontrolu přebíraných jídel potvrdí příslušný zaměstnanec odběratele svým podpisem do převodky  

     (v souladu s bodem A. 9. této přílohy) 

 7. za čistotu přepravních nádob a obalů odpovídá odběratel, není – li ve smlouvě dohodnuto jinak. 

     Do znečištěných přepravních nádob a obalů jídla dávána nebudou 

 

  8. odběratel odpovídá za škody vzniklé v důsledku nedodržení podmínky stanovené v bodu B. 7 

  9. přepravní nádoby a obaly budou odběratelem označeny (logo, číslo atp.) aby nedošlo k jejich  

      záměně 

10. konzumace nebo prodej jídel strávníkům po ukončení lhůty jeho spotřeby, vyznačené na  

       převodce, je zakázána 

11. opakované ohřívání již zchlazených jídel, a to nejen v případě pozvolného vychládání, ale i  

       v případě zchlazení v lednici, nebo mrazáku odběratele je zakázáno 

12. dochucování jídel pomocí majonéz, dresingů, apod., které nejsou součástí jídel, dodávání  

       kořenících přípravků apod. je zakázáno 

13. zasahování do hotového pokrmu – ředění nebo zahušťování je zakázáno 

 

 

V Ostravě dne 31. 8. 2018                                                        V Ostravě dne 

 

 

 

…………………………………………………………….                                …………………………………………………………. 

Mateřská škola Ostrava, Špálova 32,                                     Mateřská škola Ostrava, Dvořákova 4 

      příspěvková organizace                                                                příspěvková organizace 


